УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 04.09.2013

               №  580
Об организации питания обучающихся
общеобразовательных учреждений Лениногорского

муниципального района во II полугодии 2013 года

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 29 декабря 2012 года № 659 «Об обеспечении горячим питанием общеобразовательных учреждений  муниципального образования «Лениногорского муниципального района» Республики Татарстан в 2013 году», в целях дальнейшего совершенствования организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района в 2013 году

 приказываю:
          1. Руководителям образовательных учреждений:
         1.1. Организовать питание обучающихся во II полугодии 2013 года из расчета 23 руб. 20 коп. в день;
         1.2. Обеспечить бесплатным горячим  питанием во II полугодии 2013 года из расчета 23 руб. 20 коп. 10 % обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей;

1.3. Совместно с органами самоуправления общеобразовательного учреждения определять обучающихся, нуждающихся в бесплатном питании во II полугодии 2013 года, в пределах выделенных данному учреждению средств;
1.4. Обеспечить контроль за полным и рациональным использованием средств, выделяемых на питание, за обеспечением полноценного и рационального питания обучающихся;
        1.5. Провести необходимую работу по организации горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений с привлечением родительских средств;

1.6. Организовать комиссию для контроля приема продуктов питания от поставляющей организации и выхода готовой продукции;

1.7. При приеме продуктов питания в соответствии с заказом:

- производить прием продуктов исключительно специально созданной комиссией;

- принимать продукцию (мясную и др., требующую заключений специальных служб государственного контроля) только при наличии соответствующих документов, подтверждающих его качество и безопасность для здоровья детей и других необходимых разрешений.
2. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Лениногорска» Хайбрахмановой С.С. обеспечить организацию бесплатного второго горячего питания обучающихся кадетских классов на сумму 26 руб. 80 коп. в день.
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования В.С. Санатуллина.
	Начальник МУ «Управление образования»

Исполнительного комитета

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

	 Р.Х.  Хамидуллин

	Васильева Н.Н.

5-16-01